

Avatangiisinut Pinnngortitamullu Pisortaqaarfik
Direktoratet for Miljø og Natur



Høring vedrørende Strategisk Miljøvurdering i forbindelse med aluminiumsprojektet

Hermed udsendes i offentlig høring en sammenfatning af den strategiske miljøvurderings rapporten (SMV 2007 rapport) i forbindelse med det påtænkte aluminiumsprojekt med ALCOA herunder de tilhørende vandkraftværker og transmissionsledninger.

Der er jævnfør nedenfor endnu ikke taget stilling til, om selve aluminiumssmelteren skal placeres i Sisimiut, Maniitsoq eller i Nuuk.

Høringsfristen er tirsdag den 15. januar 2008.

Høringssvar fremsendes til:
Formanden for SMV-gruppen
Klaus Georg Hansen
Direktoratet for Miljø og Natur
Boks 1614
3900 Nuuk

Høringssvar bedes så vidt muligt fremsendt **elektronisk** til KGHa@gh.gl.

Den samlede rapport (ca. 370 sider) kan downloades fra www.aluminium.gl/smv
Den foreligger på grønlandsk, dansk og engelsk. Desuden findes forskellige baggrundsrapporter (dog kun på dansk), der også kan downloades.

I indledningen til sammenfatningen forklares, hvad en SMV er, og hvordan den forholder sig til de senere VVM-redegørelser (Vurdering af virkninger på miljøet), der skal udarbejdes, når placering af aluminiumssmelteværket, vandkraftværker og transmissionsledninger er besluttet.

Hvis man ønsker rapporterne fremsendt med post, bedes henvendelse herom ske til Klaus Georg Hansen, KGHa@gh.gl.

11.12.2007
All./Brev nr.

Postboks 1614
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 67 01
Fax +299 32 52 86
App-dmn@gh.gl
www.nanoq.gl/dmn

På vedlagte liste er høringsparterne anført. Man er velkommen til at foreslå yderligere høringsparter, hvis man mener, der mangler nogen. Man kan også selv indhente høringssvar fra relevante parter og inkorporere dem i eget høringssvar. Man bedes i så fald oplyse, hvem man i givet fald har hørt.

Grønlands Turist- og Erhvervsråd, KNAPK og TPAK bedes venligst formidle denne høringsskrivelse med bilag til relevante turistoperatører henholdsvis afdelinger i de tre byer.

Der vedlægges endvidere pressemeddelelse udsendt den 11. december 2007.

I uge 2 og uge 3 i januar 2008 gennemføres borgermøder i alle tre byer. På borgermøderne vil SMV-gruppen, ALCOA og Greenland Development endvidere orientere om tidsplan og det videre arbejde med projektet.

På borgermøderne vil der være mulighed for at komme med kommentarer og indstillinger vedrørende projektet på baggrund af SMV-rapporten. Konkrete kommentarer og bemærkninger vil blive betragtet som høringssvar og i relevant omfang blive taget med i den endelige udformning af rapporten.

Der udsendes senere nærmere orientering om borgermøderne i de tre byer.

På www.aluminium.gl kan man læse nærmere om selve projektet. Her kan man også downloade den "Redegørelse om Energiintensiv Industri i Grønland", som Landsstyret forelagde for Landstinget på Landstingets forårssamling i 2007. Der var bred tilslutning til redegørelsen i Landstinget.

Til yderligere orientering kan oplyses, at Landsstyret på Landstingets forårssamling forventer at forelægge beslutningsforslag, om smelteværket skal placeres i Sisimiut, Maniitsoq eller Nuuk. Desuden forventes det, at Landstinget samtidig tager principiel stilling til ejerskabsstrukturen for vandkraftværkerne og smelteværket.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Klaus Georg Hansen
Formand for SMV-gruppen